
Strzegom, dnia 28 marca 2024 roku 
 

     

Do: 
Wykonawcy uczestniczący w 
postępowaniu 
(Strona internetowa prowadzonego                  
postępowania) 

 
 
Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego „DOSTAWA CIĄGNIKA 

ROLNICZEGO W FORMIE LEASINGU OPERACYJNEGO” (nr ref.: 01/ZP/2024). 
 
 

PYTANIA I WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 
 
Zamawiający - na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo 
Zamówień Publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn.zm.) – zawiadamia, 
że w odpowiedzi na  pytania Wykonawców, wniesione w dniach 26 i 27 marca 2024 roku  – 
przedkłada  poniżej ich treść (w/g kolejności złożenia) oraz wyjaśnia: 
 
 
Pytanie nr 1: 
Uprzejmie proszę o akceptację pobierania faktur w wersji elektronicznej z dedykowanego 
portalu klienta. 
Wyjaśnienie do Pytania nr 1: 
Zamawiający informuje, że potwierdza powyższe.  
 
 
Pytanie nr 2: 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie dokonywał: 
a) rozliczeń, zgłoszeń dotyczących opłat leasingowych i ubezpieczenia Przedmiotu Leasingu 
tylko z Finansującym, 
b) rozliczeń (w tyt. z kar umownych), zgłoszeń wynikających z warunków gwarancji, serwisu 
przedmiotu leasingu, jego utrzymania bezpośrednio z Dostawcą. 
Wyjaśnienie do Pytania nr 2: 
Ustosunkowując się do zakresu powyższego pytania - Zamawiający może potwierdzić tylko 
następujące okoliczności:  
a) Zamawiający będzie dokonywał czynności dotyczące:  rozliczeń, zgłoszeń dotyczących 

opłat leasingowych i ubezpieczenia Przedmiotu Leasingu etc. z Finansującym, 
b) Zamawiający będzie dokonywał  czynności dotyczące:  rozliczeń, zgłoszeń wynikających                

z warunków gwarancji, serwisu przedmiotu leasingu, jego utrzymania z Dostawcą 
pojazdu. 

 
 
 
 



Pytanie nr 3: 
Wykonawca/Finansujący jako Instytucja Finansowa zgodnie z obowiązującymi przepisami 
jest zobligowany do przeprowadzenia analizy finansowej Podmiotu, któremu udziela 
finansowania wraz z dostawą przedmiotu zamówienia. Prosimy o udostępnienie 
dokumentów finansowych, które umożliwią przeprowadzenie takich czynności: 
- bilans oraz rachunek zysków i strat wg. stanu na koniec IV kwartału 2023 zamiennie 
sprawozdanie wg. wzoru F01 za IV kwartał 2023. 
Wyjaśnienie do Pytania nr 3: 
Zamawiający informuje, że udostępni Wykonawcy (na zgłoszenie) dokumenty wskazane 
powyżej, Oczekiwane dokumenty zostaną udostępnione elektronicznie Wykonawcy                          
– stosowne zgłoszenie należy wysłać za pomocą wiadomości przez Platformę Zakupową                  
(w godzinach od 7.00 – 15.00). Zamawiający zaleca jednocześnie, aby Wykonawca stosowny 
wniosek w tej sprawie oznaczył (w tytule wiadomości): „Zgłoszenie – wniosek o 
udostępnienie dokumentów finansowych”. 
 
Pytanie nr 4: 
Proszę o korektę zapisu rozdziału VI SWZ, ponieważ zgodnie z obowiązującymi przepisami w 
zakresie leasingu operacyjnego, termin obowiązywania Umowy liczony jest od daty 
przekazania Sprzętu, wiec opisana przez Zamawiającego sytuacja nie nastąpi. 
Wyjaśnienie do Pytania nr 4: 
Zamawiający  wyraża zgodę na proponowaną korektę (zmianę) wskazanych w Pytaniu 
zapisów. 
 
 
Pytanie nr 5: 
Wnosimy o odstąpienie od potrącania kwoty z wynagrodzenia należnego wykonawcy oraz 
dopuszczenie jego zapłaty na podstawie stosownego dokumentu księgowego. Potrącanie 
kwot kar z wynagrodzenia należnego Finansującemu może spowodować problemy                              
z rozliczaniem kwoty leasingu. Zwracamy również przy tym uwagę, iż zgodnie z Kodeksem 
Cywilny, aby umowa mogła być umową leasingu, Korzystający zobowiązany jest zapłacić 
finansującemu w uzgodnionych ratach wynagrodzenie pieniężne, równe co najmniej cenie lub 
wynagrodzeniu z tytułu nabycia rzeczy przez finansującego. Potrącanie kar z wynagrodzenia 
może spowodować niezachowanie tego warunku. 
Wyjaśnienie do Pytania nr 5: 
Zamawiający nie wyraża na to zgody i pozostawia stosowne zapisy SWZ w dotychczasowym 
brzmieniu. 
 
Pytanie nr 6: 
Z uwagi na fakt, iż Umowa Finansującego jest nieedytowalna proszę o możliwość podpisania 
aneksu/dodatkowych postanowień umownych w terminie podpisania Umowy leasingu na 
wzorze Finansującego, w którym zostaną zawarte ogólne warunki umowy Zamawiającego. 
Jest to standardowe rozwiązanie praktykowane przez podmioty publiczne. Ogólne warunki 
przyszłej umowy będą mieć pierwszeństwo stosowania przed dokumentem proponowanym 
przez Wykonawcę w przypadku ewentualnej sprzeczności. Proszę o dopuszczenie takiego 
scenariusza działania. 
Wyjaśnienie do Pytania nr 6: 
Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na możliwość podpisania aneksu/dodatkowych 
postanowień umownych w terminie podpisania Umowy leasingu na wzorze Finansującego, w 
którym zostaną zawarte ogólne warunki umowy Zamawiającego. Powyższe zostało już 



uwzględnione w zapisach Załącznika nr 7 do SWZ in fine  (pn. „PROJEKTOWANE 
POSTANOWIENIA UMOWY” – w skrócie” „PPU”), gdzie Zamawiający zawarł zapis, iż:  
„(…) dopuszcza możliwość, że umowa leasingu zostanie zawarta na wzorze stosowanym u 
Finansującego, z zastrzeżeniem że wzór umowy leasingu Wykonawcy oraz ogólne warunki 
leasingu (OWU), będą odnosić się  do Projektowanych Postanowień Umowy.   
Projektowane Postanowienia Umowy (PPU), stanowiące załącznik nr 7 do SWZ mogą 
przybrać formę załącznika do Umowy Leasingu oraz także ewentualnych wyłączeń z 
postanowień OWU Finansującego. W takim wypadku Zamawiający wymaga także, aby 
Umowa Finansującego zawierała wyraźny zapis mówiący o tym, że w kwestiach spornych lub 
nieuregulowanych w umowie leasingu pierwszeństwo stosowania mają zapisy SWZ 
(Specyfikacji Warunków Zamówienia, w tym także PPU). „ 
Ponadto zapisy Umowy Finansującego nie mogą być sprzeczne z PPU. PPU będą mieć zawsze 
pierwszeństwo stosowania przed dokumentem proponowanym przez Wykonawcę                            
w przypadku ewentualnej sprzeczności, rozbieżności, braku spójności zapisów etc.” 
 
 
Pytanie nr 7: 
Proszę o jednolicenie zapisów dot. daty zawarcia umowy leasingu a możliwą datą 
(późniejszą) realizacji dostawy, tj. §2 ust. 4 do treści SWZ oraz OPZ. 
Wyjaśnienie do Pytania nr 7: 
Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na powyższe, w związku z czym dokona 
ujednolicenia  zapisów  Załączników nr 2 i 7 z  zapisami SWZ.   
 
 
Pytanie nr 8: 
W IPU Zamawiający opisał proces wykupu, uprzejmie informuję, że opłata za wykup powinna 
być uiszczona wraz z ostatnią ratą leasingową na podstawie informacji wskazanej na 
fakturze, w terminie wskazanym na fakturze. Zamawiający dopiero po uiszczeniu ostatniej 
raty otrzyma fakturę wykupową, opiewającą na kwotę wykupu, która jest potwierdzeniem 
przeniesienia na niego prawa własności leasingowanego dobra. Proszę o akceptację takiego 
scenariusza działania. 
Wyjaśnienie do Pytania nr 8: 
Zamawiający potwierdza, że zobowiązuje się do wykupienia przedmiotu leasingu po upływie 
okresu na jaki umowa leasingu została zawarta i uregulowaniu wszystkich należności 
wynikających z umowy. Zamawiającemu jest również wiadome, iż opłata za wykup nie jest 
ratą,  a opłatą za przeniesienie własności. 
 
 
Pytanie nr 9: 
Z uwagi na fakt, że raty leasingowe uiszczane są w terminach comiesięcznych od miesiąca 
następującego po odbiorze sprzętu, prosimy o możliwość przedłożenia harmonogramu 
finansowego spłat, w dacie odbioru Sprzętu będącego przedmiotem postępowania 
Wyjaśnienie do Pytania nr 9: 
Zamawiający informuje, że wyraził  zgodę na powyższe (Zapis zawarty w Załączniku nr 2 do 
SWZ, II. WARUNKI LEASINGU (FINANSOWANIA) – ust. 6) 
 
 
 
 



 
 
Pytanie nr 10: 
Prosimy o dopuszczenie, aby kary były naliczane od wartości netto Przedmiotu. Finansujący 
wyjaśnia przy tym, iż kary mają charakter odszkodowania i nie podlegają pod podatek od 
towarów i usług. 
Wyjaśnienie do Pytania nr 10: 
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na takie rozwiązanie. 
 
 
Pytanie nr 11: 
Jako formę odszkodowania Zamawiający przewidział kary umowne. Zwracamy się z uprzejmą 
prośbą o ich zmniejszenie z 3% na 1%. 
Wyjaśnienie do Pytania nr 11: 
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgodę na taką zmianę. 
 
Pytanie nr 12: 
Z uwagi na fakt, że stawka amortyzacji dla przedmiotu leasingu wynosi 14%, minimalny 
wykup wynosi 6% przy 48 miesięcznym okresie trwania Umowy leasingu, dlatego proszę o 
stosowną korektę zapisów zapytania ofertowego. W świetle ustawy o CIT za umowę leasingu 
uważa się nie tylko umowę określoną w kodeksie cywilnym, ale również każdą inną umowę, 
na mocy której jedna ze stron oddaje do odpłatnego używania albo używania i pobierania 
pożytków na warunkach określonych w ustawie drugiej stronie, podlegające amortyzacji 
środki trwałe lub wartości niematerialne i prawne. Aby w ogóle mówić o umowie leasingu, 
musi być ona zawarta na czas oznaczony. W przypadku osób prawnych musi być spełniony 
dodatkowy warunek, a mianowicie okres ten musi wynosić co najmniej 40 proc. 
normatywnego okresu amortyzacji, jeżeli przedmiotem leasingu są rzeczy ruchome lub 
wartości niematerialne i prawne. 
Wyjaśnienie do Pytania nr 12: 
Zamawiający informuje, że po analizie powyższej kwestii podjął decyzję o przyjęciu 
minimalnej kwoty wykupu wynoszącej 6 %, z zachowaniem 47 rat, 0% wpłata własna,                    
w związku z czym dokona stosownych zmian  w treści  Załączników nr 1, 2 i 7 do SWZ.   
 
Pytanie nr 13: 
Czy Zamawiający dopuszcza ciągnik z wałkiem WOM o prędkości 540/540E?  
Wyjaśnienie do Pytania nr 13: 
Zamawiający informuje, że dopuszcza ciągnik z wałkiem WOM o prędkości min. 540                 
lub 540 E,   w związku z czym dokona stosownej zmiany   w treści Załącznika nr 2 do SWZ.   
 
 
Pytanie nr 14: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę aby wykupu przedmiotu leasingu po zakończonej umowie 
leasingowej wynosił 7%?  
Wyjaśnienie do Pytania nr 14: 
Jak w odpowiedzi na Pytanie nr 12. 
 
 
 
 



 
Pytanie nr 15: 
Czy zamawiający dopuszcza ciągnik rok produkcji 2022?  
Wyjaśnienie do Pytania nr 15: 
Nie. Zamawiający odrzuci ofertę z ciągnikiem rok produkcji 2022 (obowiązujące są zapisy 
Załącznika nr 2  do SWZ,  I. OPIS POJAZDU (CIĄGNIKA), pkt. 2,  ppkt. 1) 
 
 
Pytanie nr 16: 
Czy zamawiający dopuszcza silnik z układem Adblue i DPF?  
Wyjaśnienie do Pytania nr 16: 
Nie. Zamawiający odrzuci ofertę ciągnika z silnikiem z układem Adblue i DPF (obowiązujące 
są zapisy Załącznika nr 2  do SWZ,  I. OPIS POJAZDU (CIĄGNIKA), pkt. 2,  ppkt. 7) 
 
Pytanie nr 17: 
Czy zamawiający dopuszcza ciągnik o masie 4000 – 5000 kg?  
Wyjaśnienie do Pytania nr 17: 
Nie. Zamawiający odrzuci ofertę z ciągnikiem o masie powyżej 4000 kg. (obowiązujące są 
zapisy Załącznika nr 2  do SWZ,  I. OPIS POJAZDU (CIĄGNIKA), pkt. 2,  ppkt. 3) 

 
 

Pytanie nr 18: 
Prosimy o modyfikację zapisów w zakresie wykupu pojazdu, przy zakładanym okresie 
leasingu, stawce amortyzacji na poziomie 14%, minimalny możliwy wykup, to 7% wartości 
ciągnika. 
Wyjaśnienie do Pytania nr 18: 
Jak w odpowiedzi na Pytanie nr 12. 
 
 
Pytanie nr 19: 
Koszt administrowania polisami 
Wyjaśnienie do Pytania nr 19: 
Jak w odpowiedzi na Pytanie nr 26. 
 
 
Pytanie nr 20: 
Załącznik nr 2 do SWZ, pkt 22 – prosimy o potwierdzenie, iż kary będą naliczane od wartości 
pojazdu netto 
Wyjaśnienie do Pytania nr 20: 
Jak w odpowiedzi napytanie nr 10 
 
 
Pytanie nr 21: 
Załącznik nr 2 do SWZ, pkt 23 oraz załącznik nr 7 do SWZ §2 ust 4– Wnosimy o usunięcie 
zapisu. Wyjaśniamy, iż płatność rat leasingowych rozpoczyna się od momentu odbioru 
przedmiotu zamówienia, stąd zapisy o karencji w przypadku leasingu nie mają zastosowania. 
Wyjaśnienie do Pytania nr 21: 
Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisów (ws. karencji).  
 



 
 
Pytanie nr 22: 
Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza, aby ostateczna wartość stałego 
oprocentowania została ustalona w dniu płatności dokonanej przez Finansującego w oparciu 
o kwotowanie kontraktu IRS z systemu Reuters (stawka dla tenoru równego długości umowy 
leasingu publikowana na stronie serwisu Reuters „PLNIRS”), z dnia dokonania płatności do 
Dostawcy? Finansujący informuje przy tym, iż kontrakt IRS zawierany jest najwcześniej w 
dniu zapłaty, którego na dzień składania ofert Finansujący nie jest w stanie dokładnie 
wskazać. Dzięki wyżej wskazanej formule Finansujący będzie w stanie zaoferować stawkę 
stopy bazowej niepodwyższonej o bufor zmienności na wypadek przyszłych zmian stawek IRS. 
Wyjaśnienie do Pytania nr 22: 
Zamawiający informuje, że dopuszcza powyższe rozwiązanie. 
 

 
Pytanie nr 23: 
Załącznik nr 7 do SWZ § 6 – prosimy o potwierdzenie, iż zobowiązanym do wykonywania 
czynności gwarancyjnych/serwisowych będzie dostawca/gwarant. 
Wyjaśnienie do Pytania nr 23: 
 Zasady udzielania gwarancji zostały wskazane precyzyjnie przez ustawodawcę w art. 577- 
581 Kodeksu cywilnego. Gwarantem jest podmiot udzielający gwarancji. Zamawiający 
informuje, że gwarancja jakości na Przedmiot Zamówienia oraz usługi serwisowe powinny 
zostać zapewnione przez Sprzedawcę (Dostawcę). Zamawiający będzie także oczekiwał 
dostarczenia wraz z pojazdem stosownej Karty Gwarancyjnej (Rozdz. I pkt.1 ppkt. 7)  lit.c)   
Załącznika nr 2 do SWZ) Zamawiający przewiduje, że w okresie pogwarancyjnym ewentualne 
rozliczenia z Gwarantem będą dokonywane wyłącznie w zakresie napraw pogwarancyjnych - 
na podstawie wystawionej faktury VAT za wykonaną usługę. Zamawiający wskazał także 
wyraźnie (Rozdz. I pkt.1 ppkt. 8)  Załącznika nr 2 do SWZ), że to Dostawca zapewnia 
autoryzowany serwis gwarancyjny i pogwarancyjny. 
 
 
Pytanie nr 24: 
Prosimy o potwierdzenie, iż odpowiedzialność z tyt. rękojmi dotyczy Dostawcy/Sprzedawcy 
pojazdu. Finansujący wyjaśnia, że w ramach prowadzonej działalności gospodarczej, jako 
instytucja finansowa, nie jest w stanie ponosić odpowiedzialności za wady przedmiotu 
(odpowiedzialności rękojmianej), choćby z tego powodu, że odpowiedzialność rękojmiana jest 
odpowiedzialnością sprzedawcy, a finansujący nim nie jest. Zgodnie z art. 709 z indeksem 8 § 
2 Kc z chwilą zawarcia przez Wykonawcę umowy ze sprzedawcą przedmiotu zamówienia, 
przejdą z mocy prawa na Zamawiającego wszelkie uprawnienia wynikające z ewentualnych 
wad przedmiotu zamówienia, poza prawem odstąpienia od umowy sprzedaży.  
Wyjaśnienie do Pytania nr 24: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 25: 
Załącznik nr 7 do SWZ § 7 – prosimy o potwierdzenie, iż zgodnie z zapisem Załącznika nr 2 do 
SWZ, pkt 22, kary będą naliczane od ceny ciągnika, oraz o doprecyzowanie iż chodzi o cenę 
netto. 
Wyjaśnienie do Pytania nr 25: 
Jak w odpowiedzi napytanie nr 10 



 
 
 
Pytanie nr 26: 
Prosimy o informację, czy Zamawiający pokryje koszty administrowania polisami 
ubezpieczeniowymi w wysokości 250,00 PLN netto rocznie? 
Wyjaśnienie do Pytania nr 26: 
Zamawiający wyraża zgodę na pokrycie kosztów administrowania polisami 
ubezpieczeniowymi do wysokości kwoty:  250,00 PLN (słownie: dwieście pięćdziesiąt złotych) 
netto rocznie. 
 
 
Pytanie nr 27: 
Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści ustanowienie na rzecz Finansującego 
zabezpieczania umowy leasingu, np. w postaci weksla in blanco wraz z deklaracją wekslową? 
Wyjaśnienie do Pytania nr 27: 
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 28: 
Z uwagi na znaczącą wartość kontraktu tym samym konieczność dokonania analizy 
finansowej Zamawiającego uprzejmie prosimy o: 

a) Raportu biegłego rewidenta do sprawozdania finansowego Zamawiającego za 
2022 r., 

b) Sprawozdania Zarządu do sprawozdania finansowego Zamawiającego za 2022 r.,  
c) Rachunku zysku i strat, bilansu oraz przepływów finansowych za 2023 – wstępny 

lub F01 za 4Q2023 r. - lub za ostatni okres obrachunkowy 2023 r.  
d) Aktualnego zestawienia zobowiązań finansowych Zamawiającego bilansowych 

oraz pozabilansowych wskazującego zobowiązania: kredytowe, pożyczkowe, 
leasingowe, w papierach dłużnych, udzielone poręczenia, gwarancje itp…,   

e) Przedstawienie wiekowania należności i zobowiązań handlowych za ostatni okres 
sprawozdawczy dotyczący 2023 r. tj. rozbicie na okresy: do 30 dni, 31-60 dni, 61-
90 dni, powyżej 90 dni. 

Wyjaśnienie do Pytania nr 28: 
Jak w odpowiedzi na Pytanie nr 3. 
 
 
Pytanie nr 29: 
Z uwagi na przepisy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu, 
prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający przed podpisaniem umowy leasingu przekaże 
Wykonawcy dane dotyczące zarządu w zakresie Imienia, nazwiska, numeru PESEL, oraz 
państwa urodzenia, a w przypadku osób podpisujących Umowę Leasingu dane w zakresie 
Imienia, nazwiska, adresu zamieszkania, serii i numeru dowodu osobistego, numeru PESEL, 
obywatelstwa oraz państwa urodzenia oraz dla beneficjentów rzeczywistych dane dotyczące 
imienia i nazwiska. Przedmiotowe dane są niezbędne Finansującemu/Wykonawcy w celu 
dopełnienia obowiązków wynikających z powołanej wyżej ustawy o przeciwdziałaniu praniu 
pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu z dnia 1 marca 2018r (Dz.U. 2018 poz. 723).  
Wyjaśnienie do Pytania nr 29: 
Zamawiający informuje, że potwierdza powyższe. 
 



 
Pytanie nr 30: 
Prosimy o informację, czy Zamawiający (osoby uprawnione do składania oświadczeń woli w 
imieniu Zamawiającego) wyrażają zgodę na złożenie i doręczenie Wykonawcy w wersji 
papierowej bądź opatrzonej podpisem elektronicznym oświadczenia o treści przedstawionej 
w załączniku do niniejszych pytań? 

Wobec udostępnienia przez Zamawiającego do Wykonawcy w treści dokumentacji 
przetargowej bądź w innych dokumentach lub nośnikach, danych osobowych osób 
występujących w imieniu Zamawiającego, w tym osób wskazanych jako osoby 
kontaktowe w realizowanym postępowaniu, Zamawiający zobowiązuje się do 
poinformowania tych osób, poprzez doręczenie im załączonego dokumentu: 

f) o zakresie danych osobowych dotyczących tych osób, a przekazanych Wykonawcy, 
g) o tym, że Wykonawca jest administratorem ich danych osobowych oraz że 

przetwarza ich dane osobowe na zasadach określonych w przekazywanym 
dokumencie, 

h) o tym, że jestem źródłem, od którego Wykonawca pozyskała ich dane, 
i) o prawach przysługujących tym osobom, w związku z przetwarzaniem ich danych 

przez Wykonawcę. 
Dodatkowo, na żądanie Wykonawcy, zobowiązuję się do dostarczenia spółce 
potwierdzenia przekazania ww. informacji. 

Wyjaśnienie do Pytania nr 30: 
Zamawiający wyraża zgodę na złożenie i doręczenie Wykonawcy rzeczonych wyżej 
dokumentów opatrzonych podpisem elektronicznym – za pośrednictwem Platformy 
Zakupowej, dedykowanej do komunikacji z Wykonawcami. 
 
 
Pytanie nr 31: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to aby szkolenie pracowników Zamawiającego w zakresie 
obsługi dostarczonego pojazdu i próby techniczne  zostały przeprowadzone bezpośrednio 
przez dostawcę przedmiotu leasingu? 
Wyjaśnienie do Pytania nr 31: 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe 
 
 
 
Pytanie nr 32: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na to aby gwarancja wymagana w SWZ została udzielona 
bezpośrednio przez dostawcę (producenta lub dystrybutora) przedmiotu leasingu oraz aby to 
bezpośrednio dostawca był odpowiedzialny za świadczenie usług serwisowych? Wykonawca 
jest instytucją finansową i nie udziela gwarancji za przedmiot leasingu a także nie świadczy  
usług serwisowych, natomiast dostawca (podwykonawca Wykonawcy) jest podmiotem 
specjalizującym się w tego typu usługach. 
Wyjaśnienie do Pytania nr 32: 
Jak w odpowiedzi na Pytanie nr 23. 
 
 
 
 
 



Pytanie nr 33: 
Wykonawca wnosi o zgodę na poniższy sposób rozliczeń - Zamawiający będzie dokonywał 
rozliczeń wynikających z gwarancji i serwisu przedmiotu leasingu dotyczących obciążenia 
karami umownymi (z tytułu gwarancji i serwisu) bezpośrednio z Dostawcą przedmiotu 
leasingu oraz dochodził  zwrotu kosztów ewentualnego wykonania zastępczego o którym 
mowa w § 6 ust. 4 zał. Nr 7 do SWZ bezpośrednio od Dostawcy. 
Wyjaśnienie do Pytania nr 33: 
Jak w odpowiedzi na Pytanie nr 2 i nr 23. 
 
 
Pytanie nr 34: 
Wykonawca wnosi o wyłączenie z zakresu ponoszonej przez niego odpowiedzialności, 
odpowiedzialności za wady fizyczne przedmiotu leasingu (§ 6 ust. 9 zał. Nr 7 do SWZ). 
Zgodnie z przepisami kodeksu cywilnego, to sprzedawca przedmiotu ponosi 
odpowiedzialność za wady fizyczne przedmiotu wobec Zamawiającego – leasingobiorcy, a 
odpowiedzialność Wykonawcy ograniczona jest do wad za których powstanie sam ponosi 
odpowiedzialność. Jednocześnie, zgodnie z przepisami to korzystający  (Zamawiający) 
dochodzi roszczeń z tytułu wad rzeczy bezpośrednio  wobec sprzedawcy, gdyż z chwilą 
zawarcia przez finansującego (Wykonawcę) umowy ze sprzedawcą przedmiotu leasingu z 
mocy ustawy przechodzą na korzystającego (Zamawiającego) uprawnienia z tytułu wad 
rzeczy przysługujące finansującemu względem sprzedawcy, z wyjątkiem uprawnienia 
odstąpienia przez finansującego od umowy ze zbywcą (art. 709 (8) § 2 kc). 
Wyjaśnienie do Pytania nr 34: 
Jak w odpowiedzi na Pytanie nr 2 i  24. 
 
Pytanie nr 35: 
§ 9 ust. 14 zał. Nr 7 do SWZ– czy Zamawiający potwierdza, że określone w przedmiotowym 
ustępie zmiany umowy będą wymagały uprzedniej zgody Wykonawcy, w przypadku, jeżeli 
będą wnioskowane przez Zamawiającego? 
Wyjaśnienie do Pytania nr 35: 
Nie. Zamawiający nie potwierdza powyższego, ponieważ zapisy wskazane § 9 ust. 14                
pkt. 1)- 7), dotyczą okoliczności,  na które żadna ze Stron może nie mieć wpływu (w tym 
wystąpienie siły wyższej),  a pomimo to konieczna będzie stosowna zmiana zapisów Umowy.   
 
Pytanie nr 36: 
Czy zamawiający dopuszcza pojazd z DPF? 
Wyjaśnienie do Pytania nr 36: 
Jak w odpowiedzi na Pytanie nr 16. 
 
 
Pytanie nr 37: 
Czy zamawiający może wydłużyć czas reakcji serwisu do 96 godzin? 
Wyjaśnienie do Pytania nr 37: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 38: 
Czy kupujący zezwala na wydłużenie czasu naprawy usterki/awarii z 5 dni do 21 dni? Pewne 
rzeczy wynikają z dostępności części oraz pracy kurierów oraz weryfikacji uszkodzeń co z góry 
wyklucza, tak krótkie okresy napraw. 



Wyjaśnienie do Pytania nr 38: 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe, w związku z czym dokona stosownych zmian w 
Załączniku Nr 7 do SWZ 
 
Pytanie nr 39: 
Czy 12 letnia gwarancja na perforacje blachy na pewno dotyczy tego przedmiotu 
zamówienia, ponieważ producent ciągników nie przewiduje takiej gwarancji? Prosimy o 
wykreślenie. 
Wyjaśnienie do Pytania nr 39: 
Zamawiający wyraża  na powyższe, przy czym będzie wymagał, aby gwarancja na perforację 
blach była udzielona na okres minimum 18 miesięcy. W związku z czym dokona stosownych 
zmian w Załączniku Nr 1 i Nr 7 do SWZ 
 
 
Pytanie nr 40: 
Zamawiający zapisał w pkt 4 &2 Załącznika nr 7 PPU:  „Wobec rozbieżności pomiędzy datą 
zawarcia umowy leasingu a możliwą datą (późniejszą) realizacji dostawy - Zamawiający 
będzie wymagał od Finansującego zawarcia w umowie leasingu możliwości odroczenia 
terminu płatności rat leasingowych (maksymalnie do 2 miesięcy od daty zawarcia umowy 
leasingu)” oraz podobny zapis w Zał. nr 2 SWZ pkt II. ppkt. 23.   
Czy  Zamawiający ma na myśli , aby raty nie były płatne przed dostawą przedmiotu?  Jeżeli 
tak, prosimy o rezygnację z zapisu. Okres leasingu rozpoczyna się z datą otrzymania przez 
Finansującego protokołu odbioru przedmiotu leasingu. Płatność  pierwszej raty nie jest 
uzależniona od dnia zawarcie umowy leasingu a od dnia jej aktywacji, która nie nastąpi przed 
odbiorem przedmiotu. Czy Zamawiający zgodzi się aby termin płatności pierwszej raty 
leasingowej następował 15 dnia miesiąca następującego po miesiącu w którym nastąpił 
odbiór przedmiotu leasingu? 
Wyjaśnienie do Pytania nr 40: 
Tak -  Zamawiający ma na myśli , aby raty nie były płatne przed dostawą przedmiotu, przy 
czym Zamawiający nie wyraża zgody na całkowitą rezygnację z zapisu.  
Tak - Zamawiający zgodzi się, aby termin płatności pierwszej raty leasingowej następował 15 
dnia miesiąca następującego po miesiącu w którym nastąpił odbiór przedmiotu leasingu. 
 
Pytanie nr 41: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby każda płatność za raty została poprzedzona wysłaniem 
do Zamawiającego e-faktury VAT w terminie między 10 a 14 dni przed terminem płatności? 
Uzasadnienie: System komputerowy Wykonawcy generuje dokumenty księgowe na 10 do 14 
dni przed terminem płatności. Natomiast 30 dniowy okres miedzy ratami będzie zachowany 
zgodnie z harmonogramem, jaki Zamawiający otrzyma w momencie aktywacji umowy. 
Wyjaśnienie do Pytania nr 41: 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 
 
 
 
Pytanie nr 42: 
W związku z zastrzeżeniem przez Zamawiającego możliwości ubezpieczenia przedmiotu 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 



zamówienia we własnym zakresie, czy Zamawiający ubezpieczy przedmiot zgodnie z 
wymogami Wykonawcy (finansującego) oraz przedstawi Wykonawcy (finansującemu) do 
akceptacji warunki ubezpieczenia? 
 Wyjaśnienie do Pytania nr 42: 
Zamawiający w Załączniku Nr 2 do SWZ, II. WARUNKI LEASINGU (FINANSOWANIA), ust. 14 – 
17 wskazał wymagania dotyczące zasady  ubezpieczenia pojazdu. W związku z powyższym 
Zamawiający nie widzi konieczności akceptacji warunków ubezpieczenia przez Finansującego   
 
 
Pytanie nr 43: 
W związku z koniecznością weryfikacji zdolności kredytowej prosimy o przesłanie 
sprawozdania finansowego za 2022 oraz 2023r. 
Wyjaśnienie do Pytania nr 43: 
Jak w odpowiedzi na Pytanie nr 3. 
 
 
Pytanie nr 44: 
Ze względu na okres świąteczny prosimy o wydłużenie terminu składania ofert do 
05.04.2024r ze względu na konieczność uzyskania zgód korporacyjnych na złożenie oferty a 
także przygotowania dokumentacji przetargowej oraz podpisania stosownych umów z 
dostawca przedmiotu. 
Wyjaśnienie do Pytania nr 44: 
Zamawiający, biorąc pod uwagę, iż  zmiany treści SWZ są istotne dla sporządzenia oferty oraz 
wymagają  od Wykonawców dodatkowego czasu na zapoznanie się ze zmianą treści SWZ                                    
i przygotowanie oferty  -  przedłuża termin składania ofert i wskazuje następujące nowe 
terminy: 
-  termin składania ofert upływa dnia 05 kwietnia 2024 roku o godz. 10:00 
-   otwarcie ofert odbędzie się dnia 05 kwietnia 2024 roku o godz. 11:00 
-   wykonawca jest związany ofertą do dnia 04 maja 2024 roku. 
 
 
 
Uwaga:   
Niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla wszystkich 
Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego Zamówienia. W związku z 
powyższym - Wykonawcy zobowiązani są do  uwzględnienia wszystkich powyższych 
informacji  ws. wyjaśnienia zapisów SWZ   - w treści składanych   ofert. 
 
 
 
 


